
Akreditovaná
Vodácká škola záchrany

Pokyny pro účastníka kurzu 
 Výuka pádlování

Termín: 30.-31.5.2009

Místo  konání: Nové Město nad Metují, praktická výuka na řece Metuje

Stravování: není zajištěno v ceně kurzovného. V Novém Městě je dostatečná kapacita restaurací a 
obchodů,  na oběd bude vždy vyčleněna přestávka.

Sraz: 30.5. 2009 v 9 hodin v Novém Městě, ulice Pod Výrovem 1045
K místu se dostanete autem buď z náměstí v Novém Městě nad Metují stále po hlavní silnici a těsně 
před mostem odbočit doleva.

Ukončení kurzu: 31.5. okolo 15 hodiny 

Nutné vybavení: boty do vody (doporučujeme  neoprénové 
ponožky v kombinaci s kotníkovými „plátěnkami“ nebo 
neoprénové kotníkové boty, případně staré ale kotníčkové 
boty), oblečení do vody (nejlépe vodoodpudivá úprava – 
nátělník, tričko s dlouhým rukávem, dlouhé kalhoty), 
nepromokavá bunda. 

Podmínky účasti:
• potvrzení o dovednosti plavat (plavec je osoba, která uplave alespoň 200 m libovolným 

plaveckým stylem bez zastávek a pod vodou uplave alespoň 10 m) – písemné prohlášení; 
• dobrý zdravotní stav;
• věk nad 15 let;
• do věku 18 let musí účastník absolvovat kurz v doprovodu osoby starší 18 let jako zástupcem, 

která bude dbát na jeho bezpečnost ;
• zákaz požívání alkoholických nápojů během výuky a minimálně 8 hodin před zahájením výuky.

Cena kurzu: 10680 Kč

Cena zahrnuje: výuku 2 lektorů, převoz lodí, půjčení kánoí, vest, helem

Vodácká škola záchrany s.r.o., Pod Výrovem 1045, Nové Město nad Metují
tel. 732 638 330, www.skola.raft.cz, skola@raft.cz, vedená kr. soudem v HK oddíl C, vložka 24667

mailto:skola@raft.cz


Akreditovaná
Vodácká škola záchrany

Příjezd do N.M.N.M od Hradce Králové: v HK se napojit na velký okruh a odbočit z něho 
směrem Rychnov nad Kněžnou nebo Ostrava. Projedete kolem InterSparu  a 300m za ním je 
odbočka na Nové Město vlevo. Pak již pojedete stále po hlavní přes Černilov, Královu Lhotu, 
Bohuslavice. Je zbytečné si zajíždět z HK na Jaroměř.

Příjezd od Rychnova nad Kněžnou: Po projetí obchvatu Dobrušky přijedete po cca 3 km do 
vesnice SPY. Zde odbočit VPRAVO a přijedete do Nového Města z velkého kopce. Hned na konci 
mostu je odbočka VPRAVO do ulice Pod Výrovem.

V případě nesplnění výše uvedených podmínek nebude moci účastník v kurzu pokračovat a 
jeho zaplacená záloha mu nebude vrácena.
V případě jakýkoliv dotazů či nejasností nás prosím kontaktujte na našich telefonních číslech.

Vodácká škola záchrany s.r.o., Pod Výrovem 1045, Nové Město nad Metují
tel. 732 638 330, www.skola.raft.cz, skola@raft.cz, vedená kr. soudem v HK oddíl C, vložka 24667

mailto:skola@raft.cz


Akreditovaná
Vodácká škola záchrany

Čestné prohlášení účastníka kurzu

Já, níže podepsaný, prohlašuji, že:
1. Jsem plavec, který uplave 200 m libovolným plaveckým stylem bez zastávek, a pod vodou 

uplave alespoň 10 metrů bez vynoření.
2. Nebudu po dobu trvání kurzu požívat alkoholické nápoje během výuky a minimálně 8 hodin 

před zahájením výuky. Během celého kurzu nebudu požívat žádné psychotropní ani 
návykové ani omamné látky. Taktéž nebudu užívat léky, které snižují pozornost a úroveň 
vědomí.

3. Můj zdravotní stav je dobrý a netrpím žádnou vážnou duševní nebo jinou vážnou nemocí 
(např. neměl jsem, nemám nebo netrpím na úporné bolesti hlavy, závratě, cévní mozkovou 
příhodu, bušení srdce, bolesti na prsou, poruchy srdečního rytmu, anginu pectoris, infarkt 
myokardu, ischemickou chorobu srdeční, srdeční vady, jiné nemoci srdce a cév, embólii, 
trombózu či jiné nervové nemoci, duševní nemoci, epilepsii, záchvatovité stavy, nemoci 
pohybového aparátu atd.). 

4. Souhlasím s provozním řádem, který jsem si přečetl, a rozumím jednotlivým bodům.
5. Stvrzuji svým podpisem, že jsem si vědom míry zvýšeného rizika a kurz podstupuji na 

vlastní nebezpečí.

Dne:  …………………. V 

Jméno a příjmení: ……………………….. podpis: ……………………………….

Vodácká škola záchrany s.r.o., Pod Výrovem 1045, Nové Město nad Metují
tel. 732 638 330, www.skola.raft.cz, skola@raft.cz, vedená kr. soudem v HK oddíl C, vložka 24667

mailto:skola@raft.cz


Akreditovaná
Vodácká škola záchrany

Provozní řád
Vzhledem k náročnosti a ke zvýšenému riziku vzniku úrazů během kurzu se jeho účastnící
zavazují:

 účastnit se na kurzu na vlastní nebezpečí
 dbát pokynů organizátorů a lektorů kurzu a dodržovat stanovený časový 

harmonogram
  zdravotní stav účastníka kurzu je takový, že umožňuje absolvovat celý kurz bez 

fyzických či psychických problémů. Doporučujeme doložit lékařskou zprávou.
 při výcviku mít na sobě povinně odpovídající záchranné a ochranné vybavení 

stanovené lektorem, které bude řádně upevněno na těle
 vybavení a okamžitý fyzický a psychický stav účastníka kurzu musí odpovídat 

náročnosti kurzu
 neriskovat a neprovádět takové úkony, které by mohly ohrozit zdraví účastníka 

nebo jiných účastníků kurzu
 během kurzu a minimálně 8 hodin před začátkem výuky nepožívat žádné 

alkoholické nápoje
 během celého kurzu nepožívat žádné psychotropní ani návykové ani omamné látky. 

Taktéž se nesmí užívat léky, které snižují pozornost a úroveň vědomí účastníka
 věk účastníka kurzu musí být v den konání kurzu minimálně 15 let
 do věku 18 let musí účastník absolvovat kurz v doprovodu osoby starší 18 let jako 

zástupcem, která bude dbát na jeho bezpečnost
 účastník kurzu je plavec (plavec je osoba, která uplave alespoň 200m libovolným 

plaveckým stylem bez zastávek a pod vodou uplave alespoň 10m)
 seznámit se s dalšími vstupními podmínkami, které jsou uvedeny u jednotlivých 

kurzů, a prohlašuje, že je všechny splňuje
 na kurzu používat odpovídající materiální a záchranné vybavení dle podmínek pro 

nutné vybavení u jednotlivých kurzů
 uhradit škodu vzniklou účastníkem na zapůjčených věcech školy nebo na věcech 

způsobených zapůjčenou věcí účastníkem
 souhlasit dle zákona o ochraně osobních údajů s poskytnutím osobních údajů 

zvláště jméno, příjmení a rodné číslo pro evidenci účastníků kurzu a pro vystavení 
osvědčení o absolvování kurzu.

V případě porušení některého z uvedených pokynů, má lektor právo vyloučit
účastníka z kurzu bez nároku na vrácení jakékoliv částky kurzovného. V těchto
případech se vyloučení účastníka z kurzu nepovažuje za nenaplnění služeb ze
strany školy.

Vodácká škola záchrany neodpovídá za ztrátu, poškození nebo krádež majetku 
účastníka během kurzu.

Vodácká škola záchrany s.r.o., Pod Výrovem 1045, Nové Město nad Metují
tel. 732 638 330, www.skola.raft.cz, skola@raft.cz, vedená kr. soudem v HK oddíl C, vložka 24667

mailto:skola@raft.cz

